
Tisknuto: 28.05.2024  00:12

Strana: 1

Popis předmětu

Název předmětu:
Zkratka předmětu:

Akademický rok: 2023/2024
Anglická a americká literatura
KAA/MLITA  / 2

Pracoviště / Zkratka KAA / MLITA
Název Anglická a americká literatura

Akademický rok 2023/2024

Akreditováno/Kredity Ano, 0 Kred.
Rozsah hodin

Obs/max
Letní semestr 1 / -

Zimní semestr 3 / -
0 / -
0 / - 0 / -

Statut A Statut B Statut C
0 / -

Nahrazovaný předmět Žádný
Vyloučené předměty Nejsou definovány

Podmiňující předměty

Způsob zakončení

Forma zakončení

Zápočet před zkouškou
Počítán do průměru

Vyučovací jazyk
Opakovaný zápis

Vyučovaný semestr

Státní závěrečná
zkouška

Ústní

NE
ANO

Angličtina
NE
Zimní, Letní

Nejsou definovány

Cíle předmětu (anotace):

předmět státní závěrečné zkoušky

Požadavky na studenta

Předložit seznam četby: nejméně 60 titulů.
Výběr textů je ponechán na studujících, ale je nutné, aby obsahoval britskou i americkou literaturu různých období, včetně vlastní
četby z oboru. Vlastní četba musí tvořit nejméně 30 děl, které nebyly probírány v seminářích (je však možné zařadit celé dílo,
pokud byla v semináři probírána pouze ukázka či básnická sbírka, pokud se ve výuce společně analyzovala pouze vybraná báseň).
Seznam četby musí též obsahovat všechny tři hlavní žánry: prózu, drama a poezii. Populární literaturu (například detektivky,
horory, populární romance, thrillery) lze do seznamu zařadit, vzhledem k absolvovanému předmětu MZALI.
V příloze by studující měli uvést seznam sekundárních textů (kritik, teoretických prací, dějin literatury).
a uvést volitelné semináře z literatury (příp. kultury), které student absolvoval.

Obsah

U zkoušky se očekává orientace v historii anglické a americké literatury v rozsahu absolvovaných povinných předmětů, znalost
literární teorie, schopnost aplikovat ji na konkrétní text a rovněž jej zařadit do dobového literárního kontextu. Student si vylosuje
jeden z okruhů (okruhy se mohou překývat) a zodpoví jej s využitím svého seznamu četby.

Okruhy:
Feminismus, marxismus;
post-kolonialismus;
identita v literatuře (etnická nebo genderová, případně i národní a regionální);
strukturalismus, formalismus a Nová kritika;
teorie žánrů, populární žánry (žánrová literatura);
dětská literatura (koncept dětství, historie dětské lit., žánry)

Předpoklady - další informace k podmíněnosti studia předmětu

nestanoveno

Předměty informativně doporučené Nejsou definovány
Nejsou definoványPředměty,které předmět podmiňuje

Min. (B+C) studentů
NeRozvrh

Počet dnů praxe 0Volně zapisovatelný předmět Ano

Automat. uzn. záp. před zk. Ne
Periodicita K

Počet hodin kontaktní 0

Hodnotící stupnice A|B|C|D|E|F

(c) IS/STAG , Portál - Sylabus předmětu , 28.05.2024  00:12



Strana: 2 / 2

Získané způsobilosti

Studijní opory

Garanti a vyučující

doc. Šárka Bubíková, Ph.D.•  Garanti:

Literatura

Vyučovací metody

Hodnotící metody

Předmět je zařazen do studijních programů:

Studijní program Typ stud. Forma stud. Obor Rok Blok Statut D.roč. D.sem.Etapa V.st.pl.

Učitelství anglického
jazyka

Navazující Prezenční Učitelství anglického jazyka 1 2023 Povinné
předměty

A 22022

Učitelství anglického
jazyka

Navazující Prezenční Učitelství anglického jazyka 1 2023 Povinné
předměty

A 22023

Učitelství anglického
jazyka

Navazující Prezenční Učitelství anglického jazyka 1 2023 Povinné
předměty

A 22020

Učitelství anglického
jazyka

Navazující Prezenční Učitelství anglického jazyka 1 2023 Povinné
předměty

A 22021

(c) IS/STAG , Portál - Sylabus předmětu , 28.05.2024  00:12


